1/2

 ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 1

CEPE, realizada em  30 de julho de 2003. 2

 3

Aos trinta dias do mes de julho de dois mil e três, às oito horas e quarenta minutos, no 4

auditório Prof. Alexandre Lima Borges, Campus do Paricarana, sob a presidência da Pró-5

Reitora de Planejamento e Desenvolvimento Institucional no exercício da Reitoria, Profª 6

Neusa Maria Bezerra Mota, reuniu-se o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 7

caráter ordinário, para deliberar sobre os seguintes pontos de pauta: PRIMEIRO ITEM – 8

Informes; SEGUNDO ITEM – Recomposição da Comissão de Graduação, relator o Prof. 9

Carlos Alberto de Sousa Cardoso e TERCEIRO ITEM – Recurso de Alessandro Andrade 10

Lima, relatora a Profª Teresa Cristina E. dos Anjos. Estiveram presentes, para esta reunião, 11

os Conselheiros abaixo relacionados, e estiveram ausentes: Prof. Gerson Haruo Inoue, Sr. 12

Manoel Alves Bezerra Júnior, Profª Nádia Magalhães da S. Freitas, Prof. Antônio Alves de 13

Melo Filho, Profª Ednalva Dantas R. da S. Duarte, Prof. Joselito de Oliveira, Prof. Patrício 14

Antonio P. Flores, Sr. Pedro Coelho de Brito, Prof. Ozimar de Lima Coutinho, Prof. José 15

Beethoven F. Barbosa, Prof. José Francisco Luitgards Moura, Prof. Allan Quadros Garcês, 16

Prof. Antônio Tolrino R. Veras, Prof. Paulo Afonso da S. Oliveira, Prof. Alberto Jorge da Silva, 17

Prof. Carlos Augusto Matos de Carvalho, Profª Ana Zuleide Barroso da Silva, Prof. Luiz Basílio 18

Rossi e Profª Liana Brittes. Tendo passado o tempo regimental, e não tendo quorum, a 19

Presidente agradeceu a presença dos presentes e suspendeu a reunião e eu, Elza Maria 20

Pereira de Ataide, Secretária dos Conselhos Superiores, lavrei a presente ata que vai  21

assinada por mim e por todos os presentes. 22

Prof. FERNANDO MENEZES (p/ Profª Neusa M. B. Mota) __________________________ 23

Prof. CARLOS ALBERTO DE SOUSA CARDOSO  __________________________ 24

Profª NEUSA MARIA BEZERRA  MOTA    __________________________ 25

Prof. LEON TOLSTOI S. FERREIRA    __________________________ 26

Prof. MARCOS CARDOSO RODRIGUEZ   __________________________ 27

Prof. JEFFERSON FERNANDES DO NASCIMENTO  __________________________ 28

Profª SANDRA CÁTIA PEREIRA UCHÔA   __________________________ 29

Profª LUCÍLIA DIAS PACOBAHYBA    __________________________ 30

Prof. JOSÉ AUGUSTO VIEIRA COSTA    __________________________ 31

Profª GEYSA ALVES PIMENTEL    __________________________ 32

Prof. FRANCISCO DE PAULA BRITO    __________________________ 33

Prof. FÁBIO LUIZ  WANKLER     __________________________ 34

Prof. ROMANUL DE SOUZA BISPO    __________________________ 35

Profª TERESA CRISTINA EVANGELISTA DOS ANJOS  __________________________ 36

Profª CRISTINIANA CAVALCANTI FREIRE   __________________________ 37

Profª LAUDICÉIA NORMANDO DE SOUZA   __________________________ 38

Prof. PARMÊNIO CAMURÇA CITÓ    __________________________ 39

Profª VÂNGELA MARIA ISIDORO DE MORAIS   __________________________ 40

Prof. PAULO DE SOUSA GOMES    ____________ ______________ 41

Profª CÁTIA MONTEIRO WANKLER    __________________________ 42

 2/2

Profª GILDECI ALVES DE LIRA     __________________________ 43

Profª ROSÂNGELA DUARTE     __________________________ 44

Sra. ELZA MARIA PEREIRA DE ATAIDE (SCS)   __________________________ 45